[image: image1.jpg]

Управление образования администрации муниципального

образования город Новотроицк

П Р И К А З

      31.12.2015           №        536

О подведении итогов  конкурса
 «Инновационные проекты в сфере
дошкольного образования»

В целях выявления достижений педагогических коллективов и отдельных педагогов, способствующих развитию инновационной деятельности и в целях создания условий для распространения и внедрения продуктов инновационной деятельности в образовательный процесс, на основании приказа управления образования  № 324 от 07.09.2015г. «О проведении конкурса «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования» с 26 октября по 25 ноября 2015года был проведен конкурс, в котором приняли участие 7 педагогов (2,04%) из 7 дошкольных образовательных организаций (20,5%)
Инновационные разработки участников конкурса соответствовали требованиям ФГОС ДОО, содержание инновационных проектов отличалось оригинальностью методических разработок, теоретической обоснованностью, новизной инновационного продукта, практической значимостью.
Оценивание материалов осуществлялось по утвержденным критериям. Участники конкурса набрали  65 - 85 процентов от максимального возможного количества баллов, что позволило членам конкурсной комиссии присудить педагогам призовые места.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования и ценными призами победителей и призеров городского конкурса «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования» следующих педагогов дошкольных образовательных организаций:
· Касимову Ирину Александровну, воспитателя МДОАУ «Детский сад № 17 «Чебурашка», занявшую 1 место в конкурсе «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования»;

· Сомову Татьяну Виниаминовну, воспитателя МДОАУ «Детский сад № 21 «Сказочный теремок», занявшую 2 место в конкурсе «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования»;

· Сагимбаеву Марьям Ажигириевну, воспитателя МДОАУ «Детский сад № 20 «Незабудка»», занявшую 3 место в  конкурсе «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования»;

2. МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» (Аксенова Т.Г.):

2.1. распространить в дошкольных образовательных организаций г.Новотроицка  методические материалы педагогов-победителей городского конкурса «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования»

3. Руководителям ДОО: МДОАУ «Детский сад № 2 «Огонек» (Барабанщикова Е.В.), МДОАУ «Детский сад № 3 «Одуванчик» (Андреева Т.Н.), МДОАУ «Лицей № 1» (Темник  Е.В.), МДОАУ «Детский сад № 6 «Белочка»  (Ступина С.Б.), МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» (Удалова О.В.), МДОАУ «Детский сад № 10 «Россияночка» (Акимова Н.П.), МДОАУ «Детский сад № 11»Красная шапочка» (Иванова О.И.), МДОАУ «Детский сад № 12 «Веселые ребята»  (Шиндяева А.В.), МДОАУ «Детский сад № 13 «Малышка» (Васильева С.А.), МДОАУ «Детский сад № 14 «Дельфин»  (Котова Л.А.), МДОАУ «Детский сад № 15 «Родничок»  (Гальцева Н.В.), МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик» (Иванова С.В.), МДОАУ «Детский сад № 9 «Кораблик»  (Ибатуллина Т.Р.), МДОАУ «Детский сад № 22»,  (Шукшина Л.М.), МДОАУ «Детский сад № 23 «Рябинка»  (Федотова И.В.), МДОАУ «Детский сад № 25 «Кораблик» (Суханова Н.В.), МДОАУ «Детский сад № 26 «Теремок»  (Кривошеева Л.И.), МДОАУ «Детский сад № 29 «Березка» (Бережок Г.В.), МДОАУ «Детский сад № 30 «Радуга»  (Гаманова Г.В.), МДОАУ «Детский сад № 31 «Солнышко» (Рудометова А.Н.), МДОАУ  «Детский сад № 33» (Малова Е.Ю.), МДОАУ «Детский сад № 35 «Светлячок»  (Коростелева Н.В.), МДОАУ «Детский сад № 38 «Искорка» (Малюга Л.С.), МДОАУ «Детский сад № 39 «Василек» (Муксимова С.С.), МДОАУ «Детский сад «Радуга» села Пригорное  (Туркина Н.А.), ММДОАУ «Детский сад «Солнышко» села Хабарное  (Батурина Е.Н.):
3.1. В целях распространения передового педагогического опыта, пополнения муниципальной инфотеки  (при МКУ «ИМДЦ МО город Новотроицк») инновационными учебно-методическими разработками представить в МКУ «ИМДЦ МО город Новотроицк» в срок до 20.01.2016г. по 1 проекту, представляющему методическую ценность, с приложениями (согласно положению о конкурсе «Инновационные проекты в сфере дошкольного образования»).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» Аксенову Т.Г.

Начальник

управления образования                                                                О.П.Недорезова

С приказом ознакомлены:

Аксенова Т.Г. __________
Андреева Т.Н.__________
Темник  Е.В.___________
Ступина С.Б.___________
Удалова О.В.___________
 Акимова Н.П.__________
 Иванова О.И. __________
Шиндяева А.В. _________
Васильева С.А. _________
Котова Л.А. ____________
Гальцева Н.В. ___________
Иванова С.В.____________
Ибатуллина Т.Р. _________
Шукшина Л.М.__________
Федотова И.В.___________

Суханова Н.В.___________

Кривошеева Л.И._________
Бережок Г.В.____________
Гаманова Г.В.___________

Рудометова А.Н._________
Малова Е.Ю.____________
Коростелева Н.В.________
Малюга Л.С.____________
Муксимова С.С._________
Туркина Н.А.___________

Батурина Е.Н.__________